
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Strnadová Alena Vedoucí práce: Ulrich Adam, Ing. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: -  

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Vizualizace algoritmu Isolation Forest 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 86% shodnosti. Práce není plagiát. 

Nejedná se o plagiát, jelikož shoda je pouze v automaticky generovaných souborech, které jsou u 

velké části projektů stejné z důvodu využití stejných či podobných softwarových nástrojů. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Zadané téma bylo poměrně teoreticky náročné, jelikož bylo nutné seznámit se s velkým množstvím 

literatury související nejen se samotným algoritmem Isolation Forest, ale i s hledáním anomálií a 

automatizovanou tvorbou grafů. Studentka se velmi zodpovědně ujala daného tématu. Pečlivě 

nastudovala všechnu potřebnou literaturu. Dokonce dokázala vyřešit specifické problémy, ke 



 

kterým se člověk dostane až po důkladné implementaci a testování daného algoritmu. Zvlášť kladně 

hodnotím ochotu studentky spolupracovat s vedoucím a její věcné dotazy vyplívající z pečlivé 

přípravy a důkladné práce. Výsledná teoretická práce je na vysoké úrovni. Popisuje veškerý nutný 

teoretický základ pro pochopení dané problematiky. Výsledná praktická část - samostatný balík 

včetně jeho funkcionality pro vykreslení - je publikovaná jako oficiální balíček v registru npm. Je 

pečlivě zdokumentovaná a - co je důležité - důkladně otestovaná pomocí populárního testovacího 

balíku Jest. 

 

 

Datum  14.05.2024     Podpis vedoucího bakalářské práce 


